

339**UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 9 maja 2007 r.

w sprawie udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec—grudzień 2006 r. (podczas Prezydencji fińskiej)

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje informację Rady Ministrów o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec—grudzień 2006 r. (podczas Prezydencji fińskiej) przygotowaną w realizacji art. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.

o współpracy Rady Ministrów z Sejmem i Senatem w sprawach związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej.

Marszałek Sejmu: *L. Dorn***340****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 10 maja 2007 r.

w 55. rocznicę nadania pierwszej audycji przez Rozgłośnie Polską Radia Wolna Europa

W 55. rocznicę nadania pierwszej audycji przez Rozgłośnie Polską Radia Wolna Europa w Monachium Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa podziękowanie jego twórcom, pracownikom i współpracownikom w kraju i na Zachodzie.

To dzięki ich codziennej, mozolnej pracy wielu naszych rodaków przez całe dziesięciolecie PRL mogło poznawać świat, dowiadywać się w czasach, kiedy informacja była drakońsko cenzurowana — nieocenzurowanej prawdy o Polsce.

Radio Wolna Europa mówiło między innymi o stalinowskich zbrodniach, strajkach, pomagało zrozumieć ruch Solidarności i dodawało otuchy w stanie wojennym. To dzięki niemu można się było dowiedzieć, co piszą dziennikarze podziemnej polskiej prasy — nie tylko tej centralnej, ale szczególnie regionalnej. To Radio Wolna Europa szerzyło wiedzę o represjach.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, dziękując ludziom Radia Wolna Europa za ich zaangażowanie w walce o wolną, demokratyczną i w pełni niepodległą Ojczyznę, pragnie oddać wszystkim pracownikom hołd, szczególnie ich długoletniemu dyrektorowi, panu Janowi Nowakowi-Jeziorańskiemu, który dla wielu z nas pozostanie wzorem mądrego i żarliwego patriotyzmu najwyższej próby. Głos Radia Wolna Europa przedzierający się w głębiach mroku stalinizmu przez rozbudowany system zagłuszania był jedynym ze źródeł wiary i nadziei na lepszą przyszłość.

Dziś, kiedy mija 55 lat od pierwszej nadanej z Monachium audycji, zainicjowanej przez nieżyjącego już Jana Nowaka-Jeziorańskiego, wspomnijmy chwilą ciszy pamięć ludzi, których głosy były nam tak bliskie, mimo że dalekie i często źle słyszalne. Głosy tak pomocne i tak niezwykle ważne w osiągnięciu naszej trudnej wolności.

Marszałek Sejmu: *L. Dorn***341****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 10 maja 2007 r.

w sprawie uczczenia 150. rocznicy urodzin i 70. rocznicy śmierci Michała Drzymały, bohatera narodowego

W 150. rocznicę urodzin i 70. rocznicę śmierci Michała Drzymały — bohatera narodowego Sejm Rze-

czypospolitej Polskiej czci Jego pamięć i wyraża uznanie dla Jego walki o ziemię w czasach zaborów.

Marszałek Sejmu: *L. Dorn*